1

ESTADO DE SANTA CATARINA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE ACORDO COM O EDITAL DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 042/2025

A Prefeitura Municipal de ITAPOÁ - SC, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na

Rua Mariana Michels Borges, 201 – Itapema do Norte - SC, neste ato representado pelo prefeito,

Exmo. Sr. Jeferson Rubens Garcia, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado

Preliminar da prova prática do Concurso Público Municipal destinado às vagas declaradas para o

seu quadro de pessoal permanente, conforme vagas indicadas no Anexo I, que é parte integrante

deste edital.

A prova prática é objeto do presente edital, é eliminatória e classificatória e terá a coordenação

técnico administrativa do Instituto Consulpam – Consultoria Público-Privada. O Concurso

Público será regido nos termos da legislação vigente, em obediência ao inciso II do artigo 37 da

Constituição da República de 1988, e pelas normas contidas neste edital.

  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º A prova prática para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, ocorreu no
dia 16 de novembro de 2025. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ SC: R. 960 Mariana Michels
Borges, 201 - Itapema do Norte, Itapoá - SC, 89360-730:

Artigo 2º - O candidato que faltou à Prova Prática foi avaliado como “Ausente” e

consequentemente foi eliminado do Concurso Público.

 DOS RECURSOSDA PROVA PRÁTICA

 Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00

horas do dia 24 a 25 de novembro de 2025 às 23:59 horas, pelo e-mail:

provapratica@consulpam.com.br com o assunto RECURSO PROVA PRÁTICA - “ITAPOÁ –

CONCURSO – EDITAL Nº 042/2025“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição,

Cargo e CPF e deve fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a

indicação precisa daquilo em que discordar.

Itapoá, SC. 21 de novembro de 2025.

JEFERSON RUBENS GARCIA

Prefeito de Itapoá – SC.

mailto:provapratica@consulpam.com.br

2

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE ACORDO

COM O EDITAL Nº 042/2025.

INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

732001816 EMERSON EMILIO KUPSKI 80,00 APTO

732004905 THIAGO HENRIQUE OTTO 80,00 APTO

732006512 PAULO ISRAEL SILVEIRA 64,50 APTO

732000767 GEANDRO SOARES GOMES 32,50 INAPTO